2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2024  № 44
г.Окуловка

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Администрации Окуловского муниципального района»

  В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 года N 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», Администрация Окуловского муниципального района
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Администрации Окуловского муниципального района», подведомственного Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.04.2019 № 458 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.08.2022 № 1441, от 16.10.2023 № 1576):

1.1. Изложить пункт 2.2.1  Положения в следующей редакции:

     «2.2.1. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения, и не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда". Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в фиксированном размере и составляет 19 242,00 рублей.
      Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения) устанавливается в кратности до 4.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,           возникшие с 01 января 2024 года.
          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник     Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района      М.А. Смирнов